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Sammanfattning på lättläst svenska 
Förebyggande verksamhet består av sju träfflokaler. Det är sociala 

platser där äldre kan mötas. 

 

Förvaltningen har en överenskommelse med Förebyggande 

verksamhet. I överenskommelsen står det vad den Förebyggande 

verksamheten har lovat att erbjuda sina besökare. Förvaltningen har 

tagit fram en mall som används för att kontrollera att verksamheten 

följer överenskommelsen. 

 

Den 13 juni 2019 gjorde förvaltningen ett besök på Förebyggande 

verksamhet.  

 

Förvaltningen tycker att den Förebyggande verksamheten är en bra 

verksamhet. 
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Bakgrund  
Förvaltningens verksamhetscontrollers SoL/LSS följer upp 

överenskommelsen med den Förebyggande verksamheten på 

uppdrag av förvaltningen. I överenskommelsen ingår en 

uppdragsbeskrivning. Resultatet av uppföljningen sammanställs och 

lyfts upp som ärende till nämnden för insyn och som grund för 

beslut som rör verksamheten. 

Ärendet 
Verksamhetsuppföljning har genomförts 2019-06-13 genom 

intervju med ledning och personal. Observationer och intervju med 

personal på de olika verksamheterna har gjorts under våren och 

hösten 2019.  

Fakta om enheterna 
Förebyggande verksamheten ligger under avdelning äldreomsorg. 

Förebyggande verksamheten bedrivs i egen regi enligt 

överenskommelse som upprättades 2017-06-15.  

 

Driftsform Egen regi/kommunal 

Inriktning Öppen social mötesplats inom äldreomsorg 

Träfflokaler Seniorträffen Årstapaviljongen 

Seniorträffen Dalstugan 

Seniorträffen Tussmötet 

Seniorträffen Östberga 

Seniorträffen Gullmars 

Seniorträffen Hagsätra 

Seniorgym i Rågsved 

Uppföljningen 
Vissa förändringar har gjorts gällande ledning och personal. Det 

finns nu en enhetschef på heltid. Sjukgymnast har ersatts av en 

hälsocoach och en hälsopedagog. Anhörigkonsulent, undersköterska 

och fixartjänst finns fortfarande i verksamheten.  

 

I verksamheten kartläggs och utformas meningsfulla sociala 

aktiviteter som anpassas efter målgruppen. Aktiviteterna genom-

syras av hälsa och friskvård. Några exempel på aktiviteter är: 

träningspass, seniorgym, promenader, samtalsgrupper, matlagnings-

grupper, föreläsningar, hälsovecka och utflykter. På sommaren 

erbjuds bussutflykter till Gålö. I år har antalet bussutflykter ökat. 

Det finns möjlighet för stöd vid användning av surfplatta- och 

smartphone. En gång om året håller verksamheten en minimässa.  

 

Besöksdialog och besökarenkät finns för att öka besökarnas 

delaktighet och inflytande. Som informationskanal finns 

Stockholms stads hemsida, Facebook och lokaltidningen. 

Samverkan sker med bland annat primärvård, psykiatri samt 

frivilliga och ideella organisationer. 
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Miljö- och hälsoskyddsnämnden besökte verksamheten våren 2019. 

Verksamheten fick ett bra resultat. Verksamheten strävar i sitt 

miljöarbete att minimera negativt miljöpåverkande faktorer, bland 

annat genom att använda sig av hybridbil och minska plastartiklar.  

 

Öppettiderna har förlängts på samtliga seniorträffar. Seniorträffen 

café Woxtorp har ersatts av seniorträffen Östberga som ligger i 

Östberga kulturhus. Placeringen av Seniorträffen Östeberga 

möjliggör möten och utbyte mellan medborgare från olika 

generationer. Den geografiska spridningen av de olika 

seniorträffarna ger en närhet för medborgarna i stadsdelen.  

Besökarenkät 2019 
Verksamheten har en egen besökarenkät. Besökarenkäten uppvisar 

högt positivt resultat gällande seniorträffarnas bidragande till 

upplevelsen av en meningsfull dag, social gemenskap samt att de 

upplever sig få ett gott bemötande. 60 procent av besökarna som 

svarat uppger att de upplever skillnad i sin fysik. Intresset för goda 

matvanor har minskat sedan föregående år. 

 

Synpunkter och klagomål 2018 
En synpunkt har mottagits gällande den fysiska miljön i ett 

omklädningsrum. Synpunkten åtgärdades och återkopplades till 

berörd person. 

Jämställdhetsanalys 
En jämställdhetsanalys som verksamheten tidigare genomfört 

visade att män inte i lika stor utsträckning som kvinnor deltar i 

sommaraktiviteterna. Förebyggande verksamheten har därför 

anordnat fokusgrupper för män under våren. Träffarna har lett till 

att männen börjat träffas och umgås med varandra även utanför de 

aktiviteter som anordnas. Satsningen ska utvärderas under hösten. 

Verksamheten har erbjudit en utflykt enbart för män som ett resultat 

av fokusgrupperna.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning äldreomsorg. Ärendet behandlas 

i stadsdelsnämndens pensionärsråd 2019-10-21. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen bedömer som helhet att Förebyggande verksamhet är 

strukturerad och välfungerande. Förvaltningen föreslår Enskede-

Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd att godkänna rapporten.  


